Администрация муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «    » ________ 2017 г.
	                                                            № ____

г.  Няндома Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство территории Няндомского района на 2016-2020 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5, статьями 32, 36.1 Устава муниципального образования «Няндомский муниципальный район», в соответствии с пунктами 17, 22 Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Няндомский муниципальный район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 18 июля 2013 года № 1572,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Няндомского района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 20 октября 2015 года № 1581, следующие изменения:
1.1.   В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования, в том числе по годам» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования, в том числе по годам
	Общий объем финансирования программы составляет
64 899,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 10 755,4 тыс. руб.;
2017 год – 20 663,3 тыс. руб.;
2018 год – 11 806,0 тыс. руб.;
2019 год – 10 551,2 тыс. руб.;
2020 год – 11 124,0 тыс. руб.
Средства бюджета МО «Няндомский муниципальный район» - 412,0 тыс. руб.
2016 год –   85,7 тыс. руб.;
2017 год – 106,3 тыс. руб.;
2018 год –   50,0 тыс. руб.;
2019 год –   70,0 тыс. руб.;
2020 год – 100,0 тыс. руб.
Средства бюджета МО «Няндомское» - 57 129,6 тыс. руб.
2016 год – 10 669,7 тыс. руб.;
2017 год – 13 373,7 тыс. руб.;
2018 год – 11 581,0 тыс. руб.;
2019 год – 10 481,2 тыс. руб.;
2020 год – 11 024,0 тыс. руб.
Внебюджетные источники – 548,0 тыс. руб.
2017 г. – 373,0 тыс. руб.;
2018 г. – 175,0 тыс. руб.

                                                                                                                                                                  ».
1.2.   Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» раздела 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3.       В паспорте подпрограммы № 1 «Повышение уровня благоустройства территории Няндомского района на 2016 – 2020 годы»  строку «Объемы и источники финансирования, в том числе по годам» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования, в том числе по годам
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 56 488,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 10 755,4 тыс. руб.;
2017 год – 12 251,4 тыс. руб.;
2018 год – 11 806,0 тыс. руб.;
2019 год – 10 551,2 тыс. руб.;
2020 год – 11 124,0 тыс. руб.
средства бюджета МО «Няндомский муниципальный район» - 412 тыс. руб. в том числе по годам:
2016 год –   85,7 тыс. руб.;
2017 год – 106,3 тыс. руб.;
2018 год –   50,0 тыс. руб.;
2019 год –   70,0 тыс. руб.;
2020 год – 100,0 тыс. руб.
средства бюджета МО «Няндомское» - 55 726,0 тыс. руб. в том числе по годам:
2016 год – 10 669,7 тыс. руб.;
2017 год – 11 970,1 тыс. руб.;
2018 год – 11 581,0 тыс. руб.;
2019 год – 10 481,2 тыс. руб.;
2020 год – 11 024,0 тыс. руб.
внебюджетные источники - 350,0 тыс. руб. в том числе по годам:
2017 год – 175,0 тыс. руб.;
2018 гол - 175,0 тыс. руб.

».
1.4.   Раздел 5.1.4. «Перечень мероприятий подпрограммы № 1» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5.       В паспорте подпрограммы № 2 «Формирование современной городской среды на 2017 год»  строку «Объемы и источники финансирования, в том числе по годам» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 7 568,9 тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета – 6 319,0 тыс. руб.;
средства бюджета МО «Няндомское» - 1 051,9 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 198,0 тыс. руб.

».
1.6.   Раздел 5.3.4. «Перечень мероприятий подпрограммы № 2» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.7.   В паспорте подпрограммы № 3 «Благоустройство мест массового отдыха населения (городской парк)»  строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 843,0 тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета – 491,3 тыс. руб.
средства бюджета МО «Няндомское» - 351,7 тыс. руб.

».
1.8.   Раздел 5.3.4. «Перечень мероприятий подпрограммы № 3» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1. Данное постановление опубликовать в печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район».

Глава муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»                                                                        В.Г. Струменский

	Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования «Няндомского муниципального образования»
от «    » __________ 2017 г. № _________

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Няндомский муниципальный район» на 2016 – 2020 годы»
	Статус
	Описание
	Источник финансирования
	Оценка расходов,
тыс. рублей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	Благоустройство территории Няндомского района на 2016 – 2020 годы
	Всего, в том числе:
	10 755,4
	20 663,3
	11 806,0
	10 551,2
	11 124,0
	64 899,9

	Областной бюджет
	0,0
	6 810,3
	0,0
	0,0
	0,0
	6 810,3

	бюджет МО «Няндомский муниципальный район»
	85,7
	106,3
	50,0
	70,0
	100,0
	412,0

	бюджет МО «Няндомское»
	10 669,7
	13 373,7
	11 581,0
	10 481,2
	11 024,0
	57 129,6

	Внебюджетные источники
	0,0
	373,0
	175,0
	0,0
	0,0
	548,0

	Подпрограмма №1
	Повышение уровня благоустройства территории Няндомского района на 2016-2020 годы
	Всего, в том числе:
	10 755,4
	12 251,4
	11 806,0
	10 551,2
	11 124,0
	56 488,0

	бюджет МО «Няндомское»
	10 669,7
	11 970,1
	11 581,0
	10 481,2
	11 024,0
	55 726,0

	бюджет муниципального образования «Няндомский муниципальный район»
	85,7
	106,3
	50,0
	70,0
	100,0
	412,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	175,0
	175,0
	0,0
	0,0
	350,0

	Подпрограмма №2
	Формирование
комфортной городской
среды на 2017 год
	Всего, в том числе:
	0,0
	7 568,9
	0,0
	0,0
	0,0
	7 568,9

	Областной бюджет
	0,0
	6 319,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 319,0

	бюджет МО «Няндомский муниципальный район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО «Няндомское»
	0,0
	1 051,9
	0,0
	0,0
	0,0
	1 051,9

	внебюджетные источники
	0,0
	198,0
	0,0
	0,0
	0,0
	198,0

	Подпрограмма №3
	Обустройство мест массового отдыха населения (городской парк)
	Всего, в том числе:
	0,0
	843,0
	0,0
	0,0
	0,0
	843,0

	Областной бюджет
	0,0
	491,3
	0,0
	0,0
	0,0
	491,3

	бюджет МО «Няндомское»
	0,0
	351,7
	0,0
	0,0
	0,0
	351,7

	Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования «Няндомского муниципального образования»
от «    » __________ 2017 г. № _________

5.1.4.  Перечень мероприятий подпрограммы № 1

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Описание
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты, в том числе по годам, тыс. рублей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Снос деревьев, представляющих угрозу окружающим

	Бюджет МО «Няндомское»

В том числе оплата договоров, заключенных в предыдущем году
	347,2

145,5
	540,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1 787,2

145,5

	2
	Оплата услуг уличного освещения

	Бюджет МО «Няндомское»

В том числе оплата договоров, заключенных в предыдущем году
	6 862,9

368,8
	6 800,0
	7 280,0
	7 571,2
	7 874,0
	36 388,1

368,8

	3
	Содержание и ремонт уличного освещения

	Бюджет МО «Няндомское»

В том числе оплата договоров, заключенных в предыдущем году
	1 664,4

787,3
	1 149,9
	900,0
	920,0
	940,0
	5 574,3

787,3

	4
	Приобретение и установка урн

	Бюджет МО «Няндомское»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0

	5
	Субсидии на выполнение работ по санитарной очистке, сбору и вывозу отходов с площадей и улиц поселения, уборку и содержание привокзальной площади, территории сквера ул. Североморская - ул. Фадеева, территория городского пруда

	Бюджет МО «Няндомское»
	230,0
	450,0
	500,0
	550,0
	600,0
	2 330,0

	6
	Субсидии на содержание территории кладбищ

	Бюджет МО «Няндомское»
	350,0
	400,0
	450,0
	500,0
	550,0
	2250,0

	Содержание сельских кладбищ

	Бюджет муниципального образования «Няндомский муниципальный район»
	0,0
	0,0
	50,0
	70,0
	100,0
	220,0

	7
	Ликвидация несанкционированных свалок

	Бюджет МО «Няндомское»
	100,0
	171,3
	150,0
	180,0
	200,0
	801,3

	8
	Текущий ремонт и содержание памятников погибшим воинам

	Бюджет МО «Няндомское»
	0,0
	60,0
	100,0
	100,0
	100,0
	360,0

	9
	Вертикальная планировка кладбищ

	Бюджет МО «Няндомское»

В том числе оплата договоров, заключенных в предыдущем году
	505,0

155,0
	350,0
	1 100,0
	0,0
	0,0
	1 955,0

155,0

	10
	Проверка достоверности сметной документации

	Бюджет МО «Няндомское»
	0,0
	24,0
	20,0
	20,0
	20,0
	84,0

	11
	Выполнение работ по очистке и восстановлению ливневой канализации канав

В том числе оплата договоров, заключенных в предыдущем году:
- Ремонт участка ливневой канализации по адресу: г. Няндома, ул. Горбача.

	Бюджет МО «Няндомское»
	450,0

90,0
	724,3
	250,0
	300,0
	350,0
	2 074,3

90,0

	12
	Работы по обследованию линии электропередач на участке линии ВЛ-10/135-01 от опоры 313 (линейный разделитель № 45) до подстанции ТП-137А в деревне Новая и устранению аварии на ЛЭП с целью восстановления электроснабжения.

	Бюджет муниципального образования «Няндомский муниципальный район»
	85,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	85,7

	13
	Уборка мест массового отдыха  возле водных объектов

	Бюджет МО «Няндомское»
	39,5
	20,0
	40,0
	40,0
	40,0
	179,5

	14
	Благоустройство городского пруда

	Бюджет МО «Няндомское»
	120,7
	743,5
	0,0
	0,0
	0,0
	864,2

	15
	Благоустройство наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования в п.Шалакуша

	Бюджет муниципального образования «Няндомский муниципальный район»
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0

	16
	Благоустройство дворовых территорий в поселке Шалакуша

	Бюджет муниципального образования «Няндомский муниципальный район»
	0,0
	56,3
	0,0
	0,0
	0,0
	56,3

	17
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов города

	Бюджет МО «Няндомское»
	0,0
	491,0
	491,0
	0,0
	0,0
	982,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	175,0
	175,0
	0,0
	0,0
	350,0

	18
	Ремонт тротуара у дома № 45 по ул. Леваневского

	Бюджет "Няндомское"
	0,0
	46,1
	0,0
	0,0
	0,0
	46,1

_______________________________________________

	Приложение № 3
к постановлению администрации муниципального образования «Няндомского муниципального образования»
от «    » __________ 2017 г. № _________

5.2.4 Перечень мероприятий  муниципальной подпрограммы №2
	№
	Наименование
мероприятия
	Описание
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты
тыс. руб.

	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Благоустройство дворовых территорий в населенных пунктах Няндомского района с численностью население свыше 1000 человек

	- создание нормативно -правовой базы
- организация сбора предложений граждан
- проведение ранжирования предложений граждан (комиссионное рассмотрение и оценка)
- проведение общественных обсуждений
- формирование перечня объектов
- заключение контрактов на выполнение работ
- выполнение работ
- формирование отчетности по итогам
	Всего:
	5 129,0

	Районный бюджет
	0,0

	Областной бюджет
	4212,7

	Бюджет поселения МО «Няндомское»
	718,3

	Внебюджетные источники
	198,0

	2
	Благоустройство наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования  в населенных пунктах Няндомского района с численностью населения свыше 1000 человек

	- создание нормативно -правовой базы
- организация сбора предложений граждан
- проведение ранжирования предложений граждан (комиссионное рассмотрение и оценка)
- проведение общественных обсуждений
- формирование перечня объектов
- заключение контрактов на выполнение работ
- выполнение работ
- формирование отчетности по итогам
	Всего:
	2 439,9

	Областной бюджет
	2106,3

	Районный бюджет
	0,0

	Бюджет поселения МО «Няндомское»
	333,6

	Внебюджетные источники
	0,0

	Всего:
	7 568,9

	Областной бюджет
	6319,0

	Районный бюджет
	0,0

	Бюджет поселения МО «Няндомское»
	1 051,9

	Внебюджетные источники
	198,0

	Приложение № 4
к постановлению администрации муниципального образования «Няндомского муниципального образования»
от «    » __________ 2017 г. № _________

5.3.4. Перечень мероприятий  подпрограммы № 3
	№
	Наименование
мероприятия
	Описание
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты тыс. руб.

	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1

Благоустройство парка города Няндома

	- создание нормативно -правовой базы
- проведение общественных обсуждений
- организация сбора предложений граждан
- проведение анализа предложений граждан
- заключение контракта на выполнение работ
-выполнение строительных работ
- формирование отчетности по итогам
	Всего:
	843,0

	Областной бюджет
	491,3

	Бюджет поселения МО «Няндомское»
	351,7

	Всего:
	843,0

	Областной бюджет
	491,3

	Бюджет поселения МО «Няндомское»
	351,7

	Исполнитель:

[bookmark: _GoBack]